
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

Кировградского городского округа

ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

составления

✓  2 9 - 0 0 9  ЯРЛЗ

об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в2023/2024 учебном году 

в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от29.12.2012 г. №  273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение Приказа М инпросвещения России от 20 мая 2020 года 

№ 254«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных киспользованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднегообщего образования организациями осуществляющими 

образовательную деятельность», приказа М инпросвещения России от 23 декабря 2020 г. №766 

«О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный 

приказом М инпросвещения России от 20 мая 2020 г. № 254»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников к образовательной программе школы на 

2023-2024 учебный год (Приложение №1).

2. Заместителю директора по УР Зоновой Л.Ю., педагогу-библиотекарю 

Дукальской А.Н., обеспечить контроль за использованием учебников 

согласно утвержденного перечня в образовательном процессе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.Директор МАОУ СОШ №1 ___  ______ М.А.Бороздина



Муниципальное автономное общ еобразовательное
учреж дение  

средняя общ еобразовательная ш к ола №1

Утвержден

приказом № <2*72- Qf,0$.A0JL3

И.О. директора _____  ____ М.А.Бороздина

Список учебников 

на 2023-2024 учебный год



Перечень учебников для использования в учебном процессе

на 2023-2024 учебный год.

№ класс Порядковый

номер

учебника

Предмет учебного 

плана

Учебник (автор, название, 

издательство) 

Учебное пособие

1.

1А

1Б

1.1.1.1.1.1.1 

1.1.1.1.1.1.2

Русский язык

В.Г.Горецкий, В.А. 

Кирюшкин «Азбука» 

2.чч/комплект - 

«Просвещение» ФГОС 2023г. 

В.П.Канакина, В.Г.Горецкий 

«Русский язык» - 

«Просвещение» ФГОС 

2023г.

В.Г.Горецкий; Н.А.Федосова 

Прописи часть 1,2,3,4. 

(учебное пособие) 2023г. 

Канакина В.П. Русский язык 1 

класс Изд. Просвещение 

(рабочая тетрадь) 2023г.

2. 1.1.1.1.2.1.1 Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г.

Горецкий «Литературное 

чтение» 2чч./комплект- 

«Просвещение» ФГОС 2019г, 

2021г.

3. 1.1.1.4.1.1.1 Математика М.И.Моро, М.А. Бантова 

«Математика» 2чч./комплект - 

«Просвещение» ФГОС 2023г.

Моро М.И. Математика 1 

класс в 2чч; Изд. Просвещение 

(рабочая тетрадь) 2023г.

4. 1.1.1.5.1.1.1 Окружающий мир А.А. Плешаков 

«Окружающий мир»

2чч./комплект — 

«Просвещение» ФГОС 2023г. 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир 1 класс 2чч;

Изд. Просвещение



(рабочая тетрадь) 2023г.

5. 1.1.1.8.1.1.1 Технология Е.А. Лутцева; Т.П.Зуева 

Технология 1 к л асс .

Изд.«Просвещение» ФГОС 

2023г.

6. 1.1.1.7.1.1.1 Изобразительное

искусство

Л.А. Неменская 

«Изобразительное искусство» 

Ты изображаешь, украшаешь и 

строишь -  «Просвещение» 

ФГОС 2023г.

7. 1.1.1.7.2.1.1 Музыка Е.Д.Критская «Музыка» 

«Просвещение» ФГОС 2023г.

8. 1.1.8.1.3.1 Физическая

культура

В.И. Лях «Физическая 

культура 1 -4» - 

«Просвещение» ФГОС 2020г.

9.

2А

2Б

1.1.1.1.1.1.3 Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Горецкий 

«Русский язык» 2.чч/комплект 

- «Просвещение» ФГОС 2019г. 

2021г.

10 1.1.1.1.2.1.2 Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г.

Горецкий «Литературное 

чтение» 2чч./комплект- 

«Просвещение» ФГОС 2019г, 

2021г.

11 1.1.1.4.1.1.2 Математика М.И.Моро, М.А.Бантова 

«Математика» 2чч./комплект - 

«Просвещение» ФГОС 2019г. 

2021г.

12 1.1.1.5.1.1.2 Окружающий мир А.А. Плешаков 

«Окружающий мир» 

2чч./комплект -  

«Просвещение» ФГОС 

2020г.

13 1.1.7.1.4.2 Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева 

«Технология»- Издательство 

Просвещение.ФГОС 2014г.

14 1.1.6.1.1.2 Изобразительное

искусство

Л.А. Неменская, 

Е.И.Коротеева

«Изобразительное искусство» 

Искусство и ты. — 

«Просвещение»ФГОС 2013г.



15 1.1.6.2.2.2 Музыка Е.Д.Критская «Музыка» - 

«Просвещение» ФГОС 2014г.

16 1.1.1.3.1.1.1 Английский язык Быкова Н.И. Дули Д, 

Поспелова М.Д. Английский 

язык 2 класс в 2чч. 

Изд.Просвещение. 2023г.

17 1.1.8.1.3.1 Физическая

культура

В.И. Лях «Физическая 

культура 1 -4» - 

«Просвещение» ФГОС 2014г, 

2020г.

18 1.1.1.1.1.1.4 Русский язык В.П.Канакина, В.Г.Горецкий 

«Русский язык» 2.чч/комплект 

- «Просвещение» ФГОС 2019г.

19.

ЗА

1.1.1.1.2.1.3 Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г.

Горецкий «Литературное 

чтение» 2чч./комплект- 

«Просвещение» ФГОС 2019г. 

2021г.

20

ЗБ

ЗВ

1.1.1.4.1.1.3 Математика М.И.Моро, М.А.Бантова 

«Математика» 2чч./комплект - 

«Просвещение» ФГОС 2019г. 

2021г.

21 1.1.1.5.1.1.1. Окружающий мир А.А. Плешаков 

«Окружающий мир» 

2чч./комплект -  Издательство 

«Просвещение» ФГОС 2019г.

22 1.1.2.1.8.2 

1.1.2.1.4.2

Английский язык

М.З. Биболетова «Английский 

язык» - «Титул» ФГОС 2020г.

Комарова Ю.А. Английский 

язык. Изд. «Русское слово» 

ФГОС 2017г.

23 1.1.7.1.4.3 Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева 

«Технология»- «Просвещение» 

ФГОС 2018г.



24 1.1.1.7.1.1.3 Изобразительное

искусство

Л.А. Неменская, 

Е.И.Коротеева

«Изобразительное искусство» 

Искусство и ты. -  

«Просвещение» ФГОС 

2013г.

25 1.1.8.1.3.1 Физическая

культура

В.И. Лях «Физическая 

культура 1 -4» - 

«Просвещение» ФГОС 2020г.

26 1.1.1.7.2.1.3 Музыка Е.Д.Критская «Музыка» - 

«Просвещение» ФГОС 2014г.

27 1.1.1.1.1.1.5 Русский язык В.П.Канакина, В.Г.Горецкий 

«Русский язык» 2.чч/комплект 

- «Просвещение» ФГОС 2015г, 

2019г.

28 4А

4Б

1.1.1.1.2.1.5 Литературное

чтение

Л.Ф. Климанова, В.Г.

Г орецкий

«Литературное чтение»

2чч./комплект- «Просвещение» 

ФГОС 2014г, 2020г.

29 1.1.1.4.1.1.4 Математика М.И.Моро, М.А. Бантова 

«Математика» 2чч./комплект- 

«Просвещение» ФГОС 2015г. 

2020г.

30 1.1.1.5.1.1.4 Окружающий мир А.А. Плешаков 

«Окружающий мир» 

2чч./комплект «Просвещение» 

ФГОС 2014г, 2019г.

31 1.1.2.1.4.3 Английский язык М.З. Биболетова «Английский 

язык» - Издательство «Титул» 

ФГОС 2020г

32 1.1.1.8.1.1.4 Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева 

«Технология»- «Просвещение» 

ФГОС 2020г.

33 1.1.1.7.1.1.1 Изобразительное

искусство

Л.А. Неменская 

«Изобразительное искусство» 

Просвещение ФГОС 2013г.



34 1.1.2.1.5.1

1.1.1.6.1.6.1

ОРКСЭ О.Ю. Васильева,

А.С. Кульберг. Основы 

религиозных культур и 

светской этики. «Основы 

православной культуры» 2чч - 

Изд. «Просвещение» ФГОС 

2021г.

А.Л. Беглов, Е.В.Саплина, Е.С. 

Токарева «Основы Мировых 

религиозных культур»

ФГОС Вентана-Граф 2013г.

А.И. Ш емшурина Основы 

религиозных культур и 

светской этики «Основы 

светской этики» 2023г.

35 1.1.6.2.2.4 Музыка Е.Д.Критская «Музыка» - 

«Просвещение» 2013г.

36 1.1.8.1.3.1 Физическая

культура

В.И. Лях «Физическая 

культура 1 -4» - 

«Просвещение» ФГОС 2014г.

37

5А

1.1.2.1.1.1.1 Русский язык Т.А. Ладыженская,

М.Т. Баранов «Русский язык» 

2чч/комплект -  изд. 

«Просвещение» ФГОС 2023г.

38 5Б 1.1.2.1.2.1.1 Литература В.Я. Коровина, В.П.Журавлев 

«Литература» ФГОС -  

Изд.Просвещение-2023г.

39 1.1.2.4.1.1.1 Математика Н.Я. Виленкин «Математика» - 

изд. «Просвещение» ФГОС 

2023г.

40 1.1.2.5.3.1.1 Г еография Алексеев А.И. Николина В.В., 

Липкина Е.К.Полярная Звезда. 

География 5-6 класс. Изд. 

Москва «Просвещение».2023г.

41 1.2.3.2.1.1 История А.А. Вигасин, Г.И. Годер 

Всеобщая история.

« ИСТОРИЯ ДРЕВНЕГО 

МИРА» - «Просвещение» 

ФГОС 2015г. 2021г.



42 1.2.5.2.8.1 Биология Пасечник В.В. Суматохин 

С.В., Гапанюк З.Г. Биология 

«Линия Жизни» Базовый 

уровень. 2023г.

43 1.1.2.3.1.1.1 Иностранный язык 

Английский язык

Ваулина Ю.Е.; Дули Д, 

Подоляко Английский язык. 

Изд. Просвещение. 2023г.

44 1.1.2.9.2.2.1 Основы

безопасности

жизнедеятельности

Хренников Б.О. Гололобов 

Н.В. ОБЖ Изд.Просвещение 

2023г.

45 1.1.2.7.2.1.1 Музыка Е.Д.Критская, Г.П. Сергеева 

Музыка Изд. «Просвещение» 

ФГОС 2023г

46 1.1.2.7.1.1.1 Изобразительное

искусство

Горяева Н.А.Островская О.В. 

Изобразительное искусство. 

Изд. Просвещение

47 1.1.2.8.1.1.1 Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. 

Технология 5 класс Изд. 

Просвещение. 2023г. 

А.Т.Тищенко /ФГОС 

Технология 5 класс.Изд. 

«Вентана-Граф» 2020г. 2021г.

48 1.2.7.1.2.1 Физическая

культура

М.Я. Виленский, 

М.Я.Туревский, Т.Ю. 

Торочкова. Физическая 

культура5-6-7класс изд. 

«Просвещение» ФГОС -2015г

49

6А

6Б

1.1.2.1.1.1.2 Русский язык Т.А. Ладыженская, М.Т. 

Баранов «Русский язык» 

2чч/комплект - «Просвещение» 

ФГОС 2022г.

50 1.1.2.1.2.1.2 Литература В.П.Полухина, В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев. Литература. 

ФГОС 2чч. Изд. Просвещение. 

2022г.

51 1.1.2.4.1.4.2 Математика Н.Я. Виленкин, «Математика» 

Издательство «Мнемозина»



ФГОС 2021г, 2022г.

52 1.2.5.2.8.2 Биология В.В.Пасечник. Биология 

Линейный курс

Покрытосеменные растения: 

строение и жизнедеятельность 

Издательство: Москва 

«Просвещение» 2021г.

53 1.1.2.5.3.1.1 Г еография Алексеев А.И.,Николина В.В., 

Липкина Е.К.Полярная Звезда. 

География 5-6 класс. Изд. 

Москва «Просвещение».2020г, 

2021г.

Атлас/ПолЗвезда// Г еография 

5-6 класс (учебное пособие) 

2020г.

54 1.1.2.5.2.1.1 Обществознание Л.Н. Боголюбова ФГОС 

«Обществознание»- 

«Просвещение» 2023 г.

55 1.2.3.2.1.2 

1.2.3.1.2.1

Всеобщая история 

История России

Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

«История средних веков» 6 

класс ФГОС Изд. 

Просвещение. 2021г.

Н.М. Арсентьев. А.А. Данилов. 

История России. 6 класс.2чч. 

Изд. Просвещение. ФГОС 

2016г.

56 1.2.2.1.7.2 Иностранный язык 

Английский язык

Ю .А.Комарова, И.В. 

Ларионова. К. Гренджер. 

Английский язык 6 класс изд. 

«Русское слово» ФГОС 

2016г.2021г.

57 1.1.5.2.3.2 Музыка Е.Д.Критская «Музыка» - 

«Просвещение» ФГОС 2016г.

58 1.2.6 .1.5.3 

1.2.6.1.6.2

Технология П.С. Самородский 

Технический труд -«Вентана - 

граф» ФГОС 2016г.

Синица Н.В.,Симоненко 

В.Д.ФГОС «Технология 

ведения дома» Издательство 

Вентана Граф 2016г.

59 1.2.7.1.2.1 Ф изическая

культура

М.Я. Виленский, 

М.Я.Туревский, Т.Ю. 

Торочкова. Физическая 

культура 5-6-7 класс изд.



«Просвещение» ФГОС 2015г.

60

7Л

1.2.1.1.3.3 Русский язык Т.А.Ладыженская, М.Т. 

Баранов «Русский язык» - 

«Просвещение» ФГОС 2017г.

61 7Б

7В

1.2.1.2.2.3 Литература В.Я. Коровина, В.П.Журавлев, 

В.И.Коровин Литература. 

ФГОС 2чч. Изд. Просвещение. 

2017г. 2021

62 1.2.4.2.3.1

1.2.4.2.8.1

Алгебра Колягин Ю.М. Ткачева М.В. 

Алгебра. Изд. «Просвещение» 

ФГОС 2017г.

Мордкович А.Г. Алгебра . 

2чч./ФГОС Изд. 

«Мнемозина» 2020г.

63 1.2.4.3.1.1 Г еометрия Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 

«Геометрия» - 

7-9 класс -  «Просвещение» 

ФГОС 2019г, 2021г.

64 1.1.2.4.1.3.1 Математика. 

Вероятность и 

статистика.

Высотский И.Р. Ященко И.В. 

Вероятность и статистика. 7-9 

класс в 2чч. Изд.Просвещение 

2023г.

65 1.1.2.6.1.1.1 Физика И.М. Перышкин , А.И. Иванов

«Физика»7 класс 

Издательство Москва 

«Просвещение» - 2022г.

66 1.2.4.2.2.1 Биология В.В.Пасечник Линейный курс 

Биология «Многообразие 

растений. Бактерии. Грибы».- 

Москва «Просвещение». 

2023г.

67 1.1.2.5.3.1.3 Г еография А.И. Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина Г еография 

«Полярная звезда» . 7 класс 

Изд. Просвещение. 2022г. 

Атлас/Пол.Звезда// Г еография 

7 класс (учебное пособие) 

2022г.

68 1.2.3.1.2.2 Обществознание Л.Н. Боголюбова, Л.Ф.Иванова 

«Обществознание» ФГОС 

Изд. «Просвещение» 2021г.

69 1.2.3.2.1.3 Всеобщая история А.Я. Ю довская, Л.М.



1.2 .3 . 1.2.2 История России

Ванюшкина П.А. Баранов 

«Всеобщая история. История 

нового времени, 1500- 1800. 

Изд. Просвещение. ФГОС 

2021г.

Н.М. Арсентьев. А.А. Данилов. 

История России. 2чч. Изд. 

Просвещение.ФГОС 2017г.

70 1.2 .2 . 1.7.3 Иностранный язык 

Английский язык

Ю .А.Комарова, И.В. 

Ларионова. К. Гренджер. 

Английский язык Изд. 

«Русское слово» ФГОС 2017г.

71 1.2 .3 .4 .1.3 Информатика Л.Л.Босова «Информатика и 

ИКТ» - Бином. Лаборатория 

знаний ФГОС 2015г.

72 1. 1.2 .5 .2 .3.3 Музыка Критская Е.Д. Сергеева 

Музыка Издательство 

Просвещение. ФГОС2017г.

73 1. 1.2 .6 .1. 1.3 ИЗО А.С. Питерских 

Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в жизни 

человека 7 класс ФГОС 

Просвещение 2018г.

74 1. 1.2 .6 . 1.6.6 Технология Синица Н.В. Симоненко В.Д. 

Технология ведения дома.

75 1. 1.2 .7 . 1.2.1 Физическая

культура

М.Я. Виленский, 

М.Я.Туревский, Т.Ю. 

Торочкова. Физическая 

культура 5-6-7класс изд. 

«Просвещение» ФГОС 2016г.

76 1.1.2 . 1.1.3.4 Русский язык Л.А.Тростенцова,

Т. А. Ладыженская 

Русский язык 8 класс ФГОС 

2018г. 2022г.

77 8А

8Б

8В

1.2 .1.2 .2.4 Литература В.Я.Коровина Литература 8 

класс ФГОС 

Просвещение 2018г.

78 1.2 .4 .2 .3.2 Алгебра Ю .М.Колягин, М.В.Ткачева 

Алгебра 8 класс ФГОС 

«Просвещение 2018г. 

Мордкович А.Г. Алгебра . 

2чч./ФГОС Изд. 

«Мнемозина» 2021г.

79 1.2 .4 .3 .1.1 Г еометрия Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов



«Геометрия» 7-9 класс -  

«Просвещение» 2019г.

79 1.2.4.2.2.4 Биология Д.В.Колесов, Р.Д.Маш 

«Биология» Человек - ФГОС 

«Дрофа» 2018г.

80 1.1.2.3.1.1.3 Г еография А.И. Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина География 

«Полярная звезда» . 7 класс 

Изд. Просвещение. 2022г. 

Атлас/ПолЗвезда// Г еография 

8-9класс (учебное пособие) 

2022г.

81 1.2.3.2.1.4 

1.2.3.1.2.3

Всеобщая история 

История Росси

А.Я.Ю довская, Л.М. 

П.А.Баранов, Л.М Ванюшкина 

«Всеобщая история». История 

нового времени. 

Изд.Просвещение 2020г. 

Н.М.Арсентьев, А.А.Данилов 

И.В.Курукин. История России 

в 2-х частях 8 ФГОС 

Просвещение 2018г.

82 1.2.3.1.2.3 Обществознание Л.Н. Боголюбова, Л.Ф.Иванова 

«Обществознание 8 класс 

ФГОС «Просвещение» 2022г.

83 1.2.5.3.5.1 Химия Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман 

«Химия» - Неорганическая 

химия Органическая химия 

«Просвещение» 2018г.

84 1.2.5.1.7.2 Физика И.М. Перышкин А.И. Иванов 

Физика 8 класс Изд. 

Просвещение 2021г.

А.В. Перышкин Физика 8 

класс Изд.Дрофа 2019г.

85 1.2.2.1.7.4 Иностранный язык 

Английский язык

Ю .А.Комарова, И.В. 

Ларионова «Английский язык» 

ФГОС Русское слово 2018г.

86 1.2.3.4.1.4 Информатика Л.Л.Босова «Информатика и 

ИКТ» - Бином. Лаборатория 

знаний ФГОС 2014г.

87 1.2.6.1.1.4 ИЗО А.С. Питерских 

Изобразительное искусство. 

Изобразительное искусство в 

театре, кино, на телевидении 8



класс ФГОС Просвещение 

2018г.

88 Искусство Г.П. Сергеева Е.Д.Критская 

Музыка . Изд. Просвещение 

2021г.

89 ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О.Хренников 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 8 класс 

ФГОС Просвещение 2018г.

90 1.2.7.1.2.1 Физическая

культура

М.Я. Виленский, 

М.Я.Туревский, Т.Ю. 

Торочкова. Физическая 

культура изд. «Просвещение» 

7,8,9 класс 2016г.

91

9А

1.2.1.1.3.5 Русский язык С.Г.Бархударов, С.Е.Крючков 

«Русский язык» - Изд. 

«Просвещение» 2019г.

92

9Б

9В

1.2.1.2.2.5 Литература В.Я.Коровина Литература 9 

класс 2чч. ФГОС изд. 

Просвещение 2018г.

93 1.2.4.2.3.3 Алгебра Ю.М. Колягин. М.В.Ткачева, 

Н.Е.Федорова Алгебра 9класс 

изд. Просвещение 2019г.

94 1.2.4.3.1.1 Г еометрия Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов 

«Геометрия» -

7-9 класс -  изд.Просвещение 

2018г.

95 1.2.5.2.5.5 Биология В.Б. Захаров, В.И. Сивоглазов 

«Биология»- изд. Дрофа 2019г.

96 1.2.3.4.1.4 Г еография А.И.Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина «География» 

изд. Просвещение -2019г. 

Атлас/ПолЗвезда// Г еография 

8-9 класс (учебное пособие) 

2022г.

97 1.2.3.1.2.4 История России Арсентьев Н.М. Данилов А.А. 

«История России» 2чч. ФГОС 

изд. Просвещение -2019г.

1.2.3.2.1.5 Всеобщая История

Ю довская А.Я. Баранов П.А. 

Всеобщая история. История



Нового времени.

Изд. Просвещение - 2020г.

98 1.2.3.1.2.4 Обществознание Л.Н. Боголюбова,

А.Ю. Лазебникова 

«Обществознание»- 

Изд.Просвещение 2019г.

99 Искусство Г.П.Сергеева, И.Э. Кашекова 

Е.Д.Критская Искуство 8-9 

класс ФГОС Просвещение 

2018г.

100 1.2.5.3.5.2 Химия Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман 

«Химия» - Неорганическая 

химия Органическая химия 

«Просвещение» 2019г.

101 1.2.5.1.7.3 Физика А.В.Перышкин «Физика» - 

«Дрофа» 2019г.

И.М. Перышкин, Е.М. Гутник 

Физика Изд.Просвещение 

2023г.

102 1.2.2.1.7.5 Иностранный язык 

Английский язык

Ю .А.Комарова, И.В. 

Ларионова «Английский язык» 

ФГОС изд. Русское слово 

2019г.

103 1.2.3.4.1.5 Информатика Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

«Информатика» - изд. Бином. 

Лаборатория знаний. 2019г.

ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О.Хренников 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 9 класс 

ФГОС Просвещение 2018г.

104 1.2.8.1.1.2 Физическая

культура

М.Я. Виленский, 

М.Я.Туревский, Т.Ю. 

Торочкова. Физическая 

культура изд. «Просвещение» 

7,8,9 класс 2016г.

105 1.3.1.1.2.1 Русский язык Гольцова Н.Г. Шамшин И.В. 

Мищерина М.А. Русский язык 

10-11 классы 2 чч. (Базовый 

уровень) Изд. Москва 

«Русское слово» 2020г.

106 1.3.1.3.2.1 Литература Лебедев Ю.В. «Литература» - 

изд. Просвещение -2019г.

107 1.3.4.1.9.2 Алгебра Мордкович А.Г. Семенов П.В.



10

Алгебра и начала 

математического анализа. 

Г еометрия. Базовый и 

углубленный уровни. 2чч. 

ФГОС Изд.Москва 

«Мнемозина» 2020г.

108 1.3.4.1.2.1 Г еометрия JI.C. Атанасян, В.Ф. Бутузов 

« Г еометрия» - «Просвещение 

2019г.

109 1.3.5.7.5.1

1.3.5.6.5.1

Биология

Захаров В.Б.,Мамонтов С.Г., 

Сонин Н.И. Биология. Общая 

биология. Углубленный 

уровень. Изд. Дрофа 2020г.

Пасечник В.В.,Каменский 

А.А., Рубцов А.М. под ред. 

Пасечника. Биология.Базовый 

уровень. Изд.Просвещение 

2020г.

110 1.3.3.3.7.1 Г еография В.П. Максаковский ,

Г еография. Экономическая и 

социальная география мира. 

Изд. Просвещение 2020г.

111 1.3.3.1.3.1

1.3.3.7.2.1

История

Право

О.С. Сороко-Цюпа 

А.О. Сороко-Цюпа 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история 1946г.- 

начало XXI в. Изд. 

Просвещение. 2021г.

М.М. Горинов; А.А. Данилов, 

М.Ю .Моруков История 

России в 1ч. Изд.Просвещение 

2020г.

Никитин А.Ф. Никитина Т.И. 

Право. /ФГОС Базовый и 

углубленный уровни.

10-11 класс.Изд. Дрофа 2020г.

112 1.3.3.9.1.1 Обществознание JI.H. Боголюбова 

«Обществознание» ФГОС 

«Просвещение» Базовый 

уровень 2018г.

113 1.3.5.4.5.1 Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман 

«Химия» - Органическая



1.3.5.5.1.1

Химия химия- «Просвещение» 2020г.

С.А. Пузаков Химия /ФГОС 

Углубленный уровень. Изд. 

Просвещение 2020г.

114 1.3.5.1.7.1

Физика

Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев, 

Н.Н.Сотский

Классический курс. Физика 10 

класс

Базовый и углубленный 

уровни. Изд. Просвещение 

2020г.

115 1.3.2.2.4.1

1.3.2.1.4.1

Иностранный язык 

Английский язык

Ю .А.Комарова, И.В.Ларионова 

Английский язык . 10 класс 

Углубленный уровень. Изд. 

Русское слово 2020г.

М.В. Вербицкая, /Forward/ 

ФГОС Английский язык. 10 

класс. Базовый уровень. Изд. 

Вент-Граф 2020г.

116 1.3.4.3.1.1 Информатика Л.Л.Босова, А.Ю.Босова 

Информатика. Базовый 

уровень. 10 класс Изд. Бином 

2020г.

117 ОБЖ А.Т. Смирнов Основы 

безопасности

жизнедеятельности 10 класс 

ФГОС Просвещение 2018г. 

А.Т. Смирнов Б.О.Хренников 

ОБЖ Основы медицинских 

знаний и здорового образа 

жизни 10-11 класс 2018г.

118 Физическая

культура

Лях В.И.Физическая культура 

10-11 класс ФГОС 

Просвещение 2018г.

119 1.3.1.1.2.1 Русский язык Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшин. 

Русский язык 10-11 класс 

Изд. Русское слово 2021г.

120 Литература О.Н. Михайлов, И.О. 

Шайтанов

Литература 11 класс 2чч 

Базовый уровень. 2020г.

121 1.3.4.1.1.1 Алгебра А.Г.Мордкович, П.В.Семенов 

Алгебра и начала



11

1.3.4.1.9.2

математического анализа 

(Базовый и углубленный 

уровни)

122 1.3.4.1.2.1 Г еометрия JI.C. Атанасян, В.Ф. Бутузов 

« Г еометрия» - «Просвещение 

2019г.

123 Биология В.Б.Захаров, С.Г. Мамонтов, 

Н.И. Сонин, Е.Т. Захарова 

Биология. Общая биология 

Углубленный уровень.

Издательство «Дрофа» 2021г.

В.В. Пасечник Биология 

Линия жизни. Издательство 

«Просвещение» 2021г.

124 1.3.3.3.7.1 Г еография В.П. Максаковский.

Г еография Экономическая и 

социальная география мира 10 

класс изд. Просвещение 2019г.

125 История О.С. Сороко-Цюпа 

А.О. Сороко-Цюпа 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история 1946г.- 

начало XXI в. Изд. 

Просвещение. 2021г.

Горинов М.М. Данилов А.А. 

под редакцией О.Н. 

Журавлева/ФГОС История 

России. Базовый и 

углубленный уровни 2,3чч. 

Изд. Просвещение . 2020г.

126 1.3.3.9.1.2 Обществознание Л.Н.Боголюбов 

«Обществознание» 

«Просвещение» 2018г.

127 1.3.5.4.5.2 Химия Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман 

«Химия» Базовый уровень 

Изд. Просвещение 2021г.

128 1.3.5.1.7.2 Физика Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев



Физика Классический курс. 

(Базовый и углубленный 

уровни) Изд. Просвещение 

2021г.

129 1.3.2.2.4.2

1.3.2.1.4.2

Иностранный язык 

Английский язык

Ю .А.Комарова, И.В.Ларионова 

Английский язык . 11 класс 

Углубленный уровень. Изд. 

Русское слово 2021г.

М.В. Вербицкая, /Forward/ 

ФГОС Английский язык. 11 

класс. Базовый уровень. Изд. 

Вент-Граф 2021г.

130 1.3.4.3.1.2 Информатика Л.Л.Босова, А.Ю.Босова 

Информатика. Базовый 

уровень. 11 класс Изд. Бином 

2021г.

131 ОБЖ А.Т. Смирнов Основы 

безопасности

жизнедеятельности 11 класс 

ФГОС Просвещение 2018г. 

А.Т. Смирнов Б.О.Хренников 

ОБЖ «Основы медицинских 

знаний и здорового образа 

жизни» 10-11 изд. 

Просвещение 2018г.

132 Физическая

культура

Лях В.И.Физическая культура 

10-11 класс ФГОС изд. 

Просвещение 2018г.

Внеурочная деятельность начальные классы

133 1-4 Внеурочная

деятельность

О.И. Лагутенко, И.Ю. 

Алексашина . Что мы знаем 

про то что нас окружает? 

2ч.ч.ФГОС Изд. 

«Просвещение» 2021г.

134 1-4 Внеурочная

деятельность

Н.Л.Селиванов Т.В. 

Селиванова. Основы 

инфографики. ФГОС Изд. 

«Просвещение» 2019г.

135 3-4 Внеурочная

деятельность

И.К.Лапина В.Г. Сурдин 

Ш кола юного астронома. 

ФГОС Изд. «Просвещение» 

2019г.

136 3 Внеурочная

деятельность

С.И. Волкова. Геометрия 

вокруг нас. ФГОС Изд.



«Просвещение»

137 1-2

класс

Внеурочная

деятельность

М.К. Антошин. Грамотный 

читатель. ФГОС Изд. 

Просвещение.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T10:44:45+0500




